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Horing av konsesjonspliktvurdering av Håna og Fagerfjell kraftverk i
Flesberg kommune - Krav om revidering av konsesjonsvilkårene

I møte mellom grunneiere, hytteeiere og Flesberg kommune, har det kommet frem ett sterkt
ønske om at kommunen setter i gang en søknadsprosess om revidering av
konsesjonsvilkårene for regulering av Vrenga kraftverk på Blefjell. Ettersom høringen av
konsesjonspliktvurderingen av Håna og Fagerfjell kraftverk berører samme vassdrag, finner
kommunen, på dette tidspunkt å fremme en slik søknad.

Vi begrunner dette med følgende: Konsesjonen for Vrengja Kraftverk ble gitt til
Energiselskapet Asker og Bærum den 6. juni 1958, og er siden overtatt av Skagerak Kraft
AS. Konsesjonsvilkårene kan som kjent tas opp til revisjon etter 50 år. Vilkårene gjelder
vassdrag 015. F2Z Høymyrelva, KDB-nr 180 og vilkårene er kun knyttet til manøvreringen
av høyeste og laveste regulerte vannstand.

I løpet av konsesjonsperioden har kommunen i likhet med, interessenter som hytteeiere,
grunneiere, fiskeforening og andre, registrert at det har skjedd store endringer av negativ
karakter i manøvreringen av magasinene. Disse endringene har spesielt forsterket seg etter
at Skagerak Kraft AS overtok kraftverkene i 1999. Magasinene tappes langt hyppigere i
sommerhalvåret enn tidligere, samtidig som magasinene tappes helt ned til laveste regulerte
vannstand.

I den samme konsesjonsperioden har det skjedd en sterk og positiv utvikling på Blefjell
innenfor hytte og friluftsliv med der tilhørende aktiviteter.

Det sier seg selv at endringene i manøvreringen i forhold til det opprinnelige fører til svært
negative effekter for både fiske som sådan og for friluftslivet som utøves av hytteeiere,
grunneiere, og tilreisende fiskere, fotturister og andre besøkende.

Nedtappede vann og vassdrag oppleves som skjemmende landskapsmessige forhold som
eksempelvis forringer naturlige sommeraktiviteter knyttet til bading og bruk av båt. Når
vassdrag først er regulert er det naturligvis både i kommunens og allmennhetens interesse
at rekreasjonsverdien svekkes i så liten grad som mulig.

Det er gjort en betydelig innsats også på Blefjell for opprettholdelse av en levedyktig
fiskebestand. For svært mange er det derfor vanskelig å forstå at det endrede
manøvreringsregimet skal kunne være med på og ødelegge fiskeopplevelsen. Det er viktig å
fremheve at tilgjengelig fiske etter hvert er blitt en meget viktig del av friluftslivet på Blefjell,
og er samtidig en ikke ubetydelig inntektskilde for grunneiere.

Utbyggingen som fant sted på Blefjell på slutten av 50-tallet ville nok i dag trolig blitt pålagt
krav om f.eks. opprydding i strandsonen som man den gang ikke la så stor vekt på.
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Bærekraftig forvaltning av naturressursene er i dag et seMølgelig miljøaspekt. Uavhengig av
revisjon av manøvreringsreglementet ville det derfor uansett vært positivt om Skagerak Kraft
allerede nå kunne foreta en opprydding med fjerning av trestubber, størknede betonghauger
osv for å bedre miljøet rundt magasinene.

Kommunen ser for seg at en revisjon skjer i forhold til dagens miljømessige krav som bla bør
medføre krav om høyere fyllingsgrad om sommeren og tidlig høst, sammen med
bestemmelser om hvor raskt tapping kan skje og mulige minstevannsføringer av hensyn til
fiske osv.

I tillegg til kommunen vil det ved en revisjonssak være naturlig at interessentene på Blefjell
blir hørt om de enkelte aspektene ved manøvreringen

Under henvisning til foranstående søker Flesberg kommunen om at det foretas en revisjon
av vilkårene for konsesjonen og at det gjennomføres en konsekvensutredning av
vassdragsreguleringen, inklusive Hellseter, Fagerfjell og Håna kraftverk, sett i lys av alle
relevante forhold i dagens situasjon i det aktuelle nedfallsområdet.

Det vises til vedlagte notat av 15.02.10 fra fylkesmannen i Buskerud om "Revisjon av
konsesjonen for regulering av Vrengja kraftverk på Blefjell i Flesberg og Rollag kommuner"
og melding til NVE om "Fagerfjell kraftverk" 


Flesberg kommune håper på en positiv behandling av søknaden.

Vedlegg: 11 ark.
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Kopi: Fylkesmannen i Buskerud, Pb 1604, 3007 Drammen.
Buskerud Fylkeskommune, Pb 3563, 3007 Drammen.
Skagerak Kraft AS, Storgata 159, 3915 Porsgrunn.
Ordfører og rådmann, her.


